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بنادر

پایان امسال؛ افتتاح بزرگترین هتل ساحلی 
خاورمیانه در کرانه دریای خزر

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان مازندران از افتتاح بزرگترین هتل ساحلی 
کشور و خاورمیانه با صرف هزینه بالغ بر سه هزار میلیارد 
تومان توسط سرمایه گذار بخش خصوصی در شهرستان 

نوشهر تا پایان سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین ایزدی به مانا اظهار 
داشــت: هتل ۵ ســتاره آراز به عنوان بزرگترین هتل 
ساحلی کشــور و خاورمیانه تا پایان ســال جاری در 

شهرستان نوشهر به بهره برداری خواهد رسید.
مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی اســتان مازندران با اشــاره به اینکه این پروژه 
عظیم توریستی با سرمایه گذاری صد درصدی بخش 
خصوصی انجام شده اســت، گفت: تا کنون سه هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان جهت ســاخت این هتل ساحلی 

هزینه شده است.
وی با بیان اینکه این هتل با دارا بودن ۵۳۰ اتاق از تمام 
اســتاندارد های به تمام معنای هتل ۵ ستاره برخوردار 
است، بیان داشت: ســرمایه گذار این هتل برای شروع 
مقدمات بهره برداری از هتل، هم اکنون فراخوان جذب 

هزار و ۲۰۰ نفر نیرو را اعلام کرده است.
ایزدی با تاکید بر اینکه هتل " آراز" منحصر به فردترین 
هتل در کشــور و حتی خاورمیانه است، اذعان داشت: 
عملیات ساخت این هتل از سال ۹۸ آغاز شده بود و به 

زودی شاهد بهره برداری از آن خواهیم بود.
این مقام مسئول در اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان مازندران تصریح کرد: فاز اول این 
پروژه شامل خدمات اقامتی و پذیرایی است و عملیات 
اجرایی فاز دوم که شامل ارائه خدمات توریسم ساحلی 

و دریایی است به زودی آغاز خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه افتتاح این هتل نقش مهمی در تحول 
گردشــگری ســاحلی در  دریای خزر خواهد داشت، 
اظهار کرد: پیش بینی می شود این هتل بسیار مورد توجه 
و اقبال گردشگران خارجی که اکثراً شامل گردشگران 
کشور های حوزه جنوبی خلیج فارس هستند، قرار گیرد.

 رشد ۳۲ درصدی تولید میگوی پرورشی
 در خوزستان

سرپرست اداره کل شیلات خوزستان با اشاره به پایان 
فصل برداشت میگو در سطح مزارع خوزستان از رشد 
۳۲ درصدی تولید میگوی پرورشی در استان نسبت به 

سال گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی سوری در گفتگو با 
خبرنگاران رسانه های جمعی افزود: امسال ۶۰۴ هکتار 
از اراضی ساحلی اســتان به پرورش میگو اختصاص 
یافت و میزان برداشت میگو از ۶۱۱ استخر فعال با رشد 
۳۲ درصدی نسبت به ســال گذشته به یک هزار و ۷۱۸ 

تنُ رسید.
وی گفت: گونه میگوی مورد پرورش در استان، گونه 
وانامی است و میانگین وزن انفرادی میگوی صید شده با 
کیفیت بالا و مطابق استاندارد های جهانی نسبت به سال 
گذشته ۴۱ درصد و متوسط میزان تولید در هر هکتار ۳۵ 

درصد رشد داشته است.
سوری به اراضی مســتعد ســاحلی و وجود ظرفیت 
آب هــای نامتعارف بــرای ایجاد مجتمع هــا و مزارع 
پرورش میگو و همچنین اهمیت توسعه صنعت تکثیر و 
پرورش میگو در خوزستان با ورود بخش خصوصی به 
این عرصه اشاره کرد و تکثیر و پرورش میگوی آب شور 
را یکی از ظرفیت ها و زمینه های اصلی سرمایه گذاری 

و برنامه های توسعه ای آبزی پروری استان عنوان کرد.
سرپرســت اداره کل شیلات خوزســتان در ادامه بیان 
کرد: در راستای رونق، رشد و شکوفایی پایدار صنعت 
پرورش میگوی خوزســتان با هــدف افزایش تولید، 
اشتغالزایی، ایجاد امنیت غذایی، ارز آوری و دستیابی به 
تولید بیش از پنج هزار تنُ میگوی پرورشی در افق ۱۴۰۴ 
حمایت و اعطای تسهیلات به ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی، اصلاح و تکمیل زیرساخت های مجتمع های 

پرورش میگوی استان به جد پیگیری می شود.
سوری با تأکید بر سلامت و کیفیت بالای میگوی تولیدی 
در استان خوزســتان، مقصد اصلی صادرات آبزیان را 
عمدتاً کشور های جنوب شرق آسیا، کشور های عربی 
و نیز کشور های اروپایی عنوان کرد و گفت: بخشی از 
محصولات تولیدی نیز بــه تدریج در بازار های داخلی 
توزیع و به مصرف می رسد. وی از جمله اقدامات مؤثر 
مدیریتی صورت گرفته در دوره پرورشی میگوی امسال 
را ذخیره سازی ۸۳ میلیون قطعه پست لارو و بچه میگو 
نرسری شده در مزارع پرورشــی، رعایت توصیه های 
کارشناســی، بهبود مدیریت آب و غذادهی و همچنین 
رعایت دستورالعمل ها و اصول بهداشتی و قرنطینه ای 
از سوی بهره برداران و پرورش دهندگان میگو در طول 

دوره پرورش مطرح کرد.

دریا پایه 4

استاندار هرمزگان خبرداد:

 تصویب مرز مجاز دریایی 
سه بندر تخصصی در هرمزگان

استاندار هرمزگان گفت: طرح فنی توجیهی بندرخمیر، چارک 
و سیریک به منظور اعطای مرز مجاز دریایی بررسی شده و 

این بنادر تخصصی به عنوان مرز رسمی مصوب شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دوســتی در نشست کارگروه ویژه 
مرز بنادر سیریک، چارک و خمیر در هرمزگان اظهار کرد: باتوجه به 
اینکه سیاست های کلان اقتصاد دریا محور از سوی رهبرمعظم انقلاب 
ابلاغ شده اســت، نیازمند برنامه ریزی منسجم در جهت فعال نمودن 
ظرفیت های استان در این زمینه هستیم.وی افزود: یکی از اولویت های 
اصلی دولت سیزدهم ایجاد بنادر تخصصی است که این سیاست در 

استان هرمزگان در حال انجام بوده و سال گذشته بندر تخصصی خمیر در زمینه معدنی مورد بهره برداری 
قرار گرفت.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: هم اکنون بنادر سیریک، خمیر و چارک 
در حال فعالیت هستند اما برای بهره مند شدن کامل از ظرفیت این بنادر نیازمند این هستیم کارهای لازم به 
منظور دریافت مجوز مرز مجاز دریایی انجام شود.وی یادآورشد: مرز مجاز شدن دریایی پروژه ای زمان 
بر است اما باید بســتر لازم برای دریافت این مجوزها ایجاد شود و زیرساخت ها و موارد فنی تخصصی 

مورد نیاز در بنادر یادشده شده نیز باید احداث شود.
دوستی گفت: بندر سیریک در ســفر رییس جمهور مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت، از این رو نیاز 
است موارد باقی مانده از این بندر نیز به سرعت تجهیز و تکمیل شود تا افتتاح بندر به صورت کامل انجام 
شود.وی ادامه داد: بندرخمیر و بندر چارک نیز می توانند به صورت تخصصی حوزه های تجاری مورد نظر 
را انجام دهند و پس از دریافت مجوز مرز دریایی این بنادر امکان جذب سرمایه های مختلفی را خواهند 
داشت که در نتیجه آن توسعه استان رقم خواهد خورد.دوستی گفت: باید برای افزایش بهره وری از بندر 
سیریک بستر لازم برای ترانزیت خودرو از این بندر به مقصد افغانستان ایجاد شود.گفتنی است این نشست 
با دستورکار بررسی طرح فنی توجیهی بندرخمیر، چارک و سیریک به منظور اعطای مرز مجاز دریایی با 
حضور اعضا برگزار و تصمیمات لازم برای تحقق این امر اخذ شد و همچنین مصوبات برای طی مراحل 

نهایی و اخذ مجوز هیات وزیران به تهران اعلام شد.

فرمانده سپاه ناحیه خرمشهر اعلام کرد

 برگزاری رژه دریایی بسیج
در آب های ساحلی خرمشهر

 
فرمانده ســپاه ناحیه خرمشــهر گفت: در یک اقدام ابتکاری 
نخستین رژه دریایی را با هماهنگی بندر و دریانوردی خرمشهر 

در اروندرود و به مناسبت هفته بسیج برگزار می کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد لویمی در نشست خبری محل سپاه 
ناحیه خرمشهر برگزار شد، اظهار داشت: در هفته بسیج ۱۱۰ عنوان برنامه 

در شهرستان خرمشهر اجرا می شود.
فرمانده سپاه ناحیه خرمشهر گفت: بسیج خود را نوکر مردم می داند و 
خدمت به مردم ولایت مدار و مقاوم خرمشــهر، آبادان و مینو شهر که 
در دوران دفاع مقدس مقابل رژیم تا بنِ دندان مســلح بعث، مقاومت و 

ایستادگی کردند را به عنوان یک افتخار تلقی می کند.
وی افزود: همین روحیه مقاومت را امروز در بین مردم فلسطین شاهد هستیم که با حمایت معنوی آزادگان 

سراسر جهان مقابل تجاوزها و زورگویی های رژیم اشغالگر صهیونیستی ایستاده اند.
این فرمانده سپاه با بیان اینکه امسال به مناسبت هفته بســیج یک برنامه ابتکاری را تدارک دیده ایم، گفت: 
رژه های ما تاکنون خودرویی، موتوری، پیاده یا به صورت تجمع بوده، حالا اما با توجه  به ظرفیت اروند در 

شهرستان خرمشهر بنا داریم یک رژه دریایی برگزار کنیم.
لویمی افزود: در همین راستا دیروز جلسه ای با مدیر اداره بندر و دریانوردی شهرستان خرمشهر داشتیم و 

مقرر شد همه شناورهای های موجود در این رژه که ۴ آذرماه برگزار می شود، حضور پیدا کنند.
فرمانده سپاه ناحیه خرمشهر در پاسخ به پرسش خبرنگار تســنیم مبنی بر اینکه آیا شناورهای نظامی نیز در 
این رژه حضور پیدا می کنند، گفت: شــناورهای حاضر در این رژه مردمی خواهد بود و هیچ شناور نظامی 
در این رژه حضور پیدا نمی کند. تلاش داریم از همه ظرفیت های بندر و کشــتی رانی خرمشهر در این رژه 

استفاده کنیم.
این فرمانده سپاه تصریح کرد: با توجه  به اینکه شناورهای بزرگ نیز در این رژه دریایی حضور پیدا می کنند، 
اگر بتوانند از زیر پل شهید جهان آرا عبور کنند، مسیر رژه از مقابل اداره بندر خرمشهر تا پل سوم خرداد خواهد 

بود و اگر نتوانند، مسیر رژه از مقابل اداره بندر خرمشهر تا پل شهید جهان آرا تعیین می شود.

خبر

نماینده بندرعباس در مجلس:

برنامه ریزی برای پرهیز از تمرکزگرایی و توجه ویژه به ظرفیت های 
دریایی و ساحلی کشور

نماینده بندرعباس، قشم ،خمیر ، حاجی آباد ، ابوموسی و هرمز در مجلس، ابلاغ سیاست های کلی توسعه 
دریامحور از سوی مقام معظم رهبری را فرصتی با ارزش برای توسعه ظرفیت های دریایی کشور دانست 

و گفت: این فرصت ویژه باید از سوی دستگاه های مختلف کشور مورد توجه و اهتمام جدی قرار بگیرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد آشوری با اشاره به بی توجهی که در سال های گذشته نسبت به ظرفیت های دریایی 
و ساحلی کشور وجود داشته، گفت: ابلاغ سیاست های کلی توســعه دریامحور از سوی مقام معظم رهبری این غفل 

تاریخی را جبران کرده و اقدامی بسیار ارزشمند در جهت پرهیز از تمرکزگرایی است.
این نماینده مجلس با تاکید بر افزایش توجه به ظرفیت های دریایی و ساحلی کشور، افزود: خوشبختانه ایران در شمال 
و جنوب دارای سواحل گسترده و بی نظیری است که در صورت برنامه ریزی و بهره مندی مناسب می تواند افق تازه 

ای از پیشرفت را برای استان های ساحلی کشورمان به ارمغان بیاورد.
آشوری با بیان این که دستگاه های مختلف کشور باید برنامه ریزی و هماهنگی های لازم در این زمینه را مدنظر قرار 
دهند، ادامه داد: توســعه و بهره مندی از ظرفیت های دریایی کشورمان نیازمند همگرایی و همکاری منسجم و دقیقی 

است که باید از سوی متولیان امر صورت پذیرد.

خبر

تحقق سند توسعه 
فعالیت های  
اقتصادی دریامحور 
)فعالیت های  
اقتصادی در 
دریاها، سواحل 
و پس کرانه ها(  
نه تنها جبران 
غفلت های 
تاریخی کشور از 
دریا است؛بلکه 
ثروت آفرینی

 هدفمند در حوزه 
اقتصاد دریایی برای 
آیندگان خواهد بود.

گروه دریامحــور - فرنگیس حمزه ای 
ماشاری - انسان و دریا باهم رابطه تنگانگ 
و ناگسســتنی دارند و ایرانیان از نخستین تمدن هایی 
هســتند که در حوزه دریانوردی بــه تعبیری تجارت 
دریایی نقش اساسی دارند؛ در این بین سهم دریانوردان 
هرمزگانی  را باید خاص و ویژه دید؛ به ویژه دریانوردان 
لنگه ای که از ســفرهای دریایی خود به سرزمین های 
دور با کشــتی های بادبانی خاطرات زیــادی دارند و 
برخی از آن ها در کتاب خاطرات نویسندگان جنوبی 

ثبت و ضبط است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریا نعمت گرانبها، دارایی 
ارزشمند و ثروت  الهی است که توجه به نیازهای نسل 
آینده از دریا و بستر دریا را می توان یکی از آینده نگری 
مهم رهبر معظم انقلاب پیرامون سیاست های ابلاغی 
توســعه دریامحور دانســت؛ چرا که بحث ضرورت 
توجه به دریا و ظرفیت  های آن و همچنین اهمیت این 
موضوع از همان ســال ها از دهه ۹۰ به صورت پی در 
پی از سوی ایشان عنوان شده بود اما آن چنان که باید 

جدی گرفته نشد.
تحقــق ســند توســعه فعالیت هــای اقتصــادی 
دریامحور)فعالیت های اقتصادی در دریاها، سواحل و 
پس کرانه ها( نه تنها جبران غفلت های تاریخی کشور از 
دریا است؛بلکه ثروت آفرینی هدفمند در حوزه اقتصاد 

دریایی برای آیندگان خواهد بود.

 بزرگترین استان دریایی ساحلی کشورعهده 
دار نقش اصلی تحقق سیاست های کلی 

توسعه دریا محور
هرمــزگان بزرگ تریــن اســتان دریایی ســاحلی 
کشور اســت که از نظر ســواحل متصل به خشکی 
و برخــورداری از جزایــر متعــدد بــا ویژگی ها و 
حساســیت های خاصــی، نقــش اصلــی در تحقق 

سیاســت های کلی توســعه دریا محور برعهده دارد، 
درحالی که آبادترین شهرها در جهان، شهرهای ساحلی 
هســتند اما با توجه به اینکه هفت اســتان کشورمان 
ســاحلی بوده و حدود ۳۵ درصد مساحت ایران را به 

خود اختصاص داده اند.

سواحل مان همچنان خشک و بی روح است
 اما به تعبیــر حجت الاســلام و المســلمین محمد 
عبادی زاده نماینده ولــی فقیه در هرمــزگان؛ از این 
ظرفیت خدادادی به خوبی استفاده نشده و سواحل مان 

همچنان خشک و بی روح است.
وی در خطبه های نمازجمعــه ۱۹ آبان جاری، گفت: 
ایران یک کشور دریایی است و ابلاغ این سند از سوی 
رهبر فرزانه انقــلاب می تواند آغاز فصــل نوینی در 
حرکت تمدنی اقتصاد دریاپایه و توسعه فرهنگ ساحل 

نشینی برای تصمیم گیران کشورمان باشد.
امام جمعــه بندرعباس هفته گذشــته نیــز در دیدار 
با مدیرکل و معاونــان اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان با اشــاره بــه در پیش بــودن فصل رونق 
گردشگری در هرمزگان خاطرنشان کرد: سازمان بنادر 
و دریانوردی، پایه اقتصاد درپایایه اســت و نقش این 
سازمان در استان هرمزگان نیز می تواند موتور محرک 
توسعه گردشگری و رونق اشتغال برای سایر سازمان ها 

و بخش ها باشد.

علاوه بر اقتصاد دریا باید اقتصاد پس کرانه را 
هم در هرمزگان فعال کرد

توســعه دریامحور یعنی توجه به تقویت سهم اقتصاد 
پس کرانــه، طرح هــای تحول آفرین، افزایش ســهم 
مردم از دریا از تولید ناخالــص داخلی؛ موضوعی که 
استاندار هرمزگان در پنجمین نشست کارگروه اقتصاد 

دریامحور استان به آن تاکید کرد.

مهدی دوستی در این نشســت با بیان اینکه هرمزگان 
به عنوان ساحلی ترین اســتان کشور در سیاست های 
کلی اقتصــاد دریاپایه، تکالیفی را برعهــده دارد، بیان 
کرد: کارگروه اقتصاد دریاپایه اســتان در ســه محور 
برای پیشــرفت در حال برنامه ریزی اســت که شامل 
توسعه زیرســاخت هایی مورد نیاز، آماده سازی بسته 
قوانین مورد نیاز، شناســایی مقرارتِ لازم الاصلاح، 
رفع تناقضات موجود و افزایش سهم مردم در اقتصاد 
دریا است.وی، توجه به مردم بومی را از ویژگی های 
سیاســت های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در اقتصاد 
دریاپایه دانســت و اظهار کرد: در این سند بنگاه های 
بزرگ، کوچک و متوســط دیده شــده اند که به دلیل 
اهمیت دادن به نقش مردم در اقتصاد دریا بوده تا مردم 
بومی و محلی بتوانند اقتصاد دریایی مناطق را توسعه 
دهند.نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به لزوم 
تقویت ســهم اقتصاد پس کرانه، تصریح کرد: علاوه 
بر اقتصاد دریا حتما باید اقتصــاد پس کرانه را هم در 
استان فعال کرد و تولیدات استان را با نیازهای صنایع 
پیشــران تطبیق داد؛ صنعت فولاد و آلومینیوم باید به 
سمت تولید گِریدهای موردنیاز کشتی سازی بروند و 
پتروشیمی هایی که احداث می شود باید قادر به تولید 
رنگ های دریایی و رزین که در پشتیبانی از صنعت دریا 

تاثیر دارند، باشند.

تاکید بر اقتصاد دریاپایه در سطح کلان و 
اقتصاد خرد

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمــزگان نیز بر 
موضوعاتی همچنین »اقتصادی ســازی جزایر« برای 
ایجاد اشتغال در راســتای تحقق اهداف اقتصاد کلان 
و اقتصاد مقاومتی و همچنین تاکید بر اقتصاد دریاپایه 
در ســطح کلان و اقتصاد خرد مثل مباحث جمعیتی، 
معیشت، اقتصاد جوامع بومی در ســند ابلاغی رهبر 

معظم انقلاب پررنگ است، تاکید دارد.
حســین عباس نژاد در این بــاره به ایرنــا اظهار کرد: 
در تحقق ایــن هدف ســازمان بنــادر و دریانوردی 
برنامه ریزی های منســجمی به زیرساخت های بنادر 
شهید رجایی و بنادر شــرق و غرب دارد در عین حال 
به دنبال ایجاد طرح هایی اســت که بتــوان با احداث 
آن ها خدماتی در راستای ارتقا معیشتی مناطق ساحلی 
کشــور، افزایش جمعیت و همچنین توسعه اشتغال  و 

صنایع خرد ارائه داد.
وی در این مورد نیــز به احداث بنــدر چند منظوره 
سیریک در منطقه شرق اســتان، طرح های توسعه ای 
در بندر شــیو، بوموسی )ابوموســی(، هرمز و لارک 
اشاره کرد که در کنار طرح های بزرگ، با ایجاد چنین 
طرح ها می توان بخش عمده ای از اهداف سند توسعه 

دریامحور را در استان هرمزگان محقق کرد.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان یادآورشــد: 
سازمان بنادر و دریانوردی در کنار طرح های ملی در 
استان هرمزگان با حمایت و مشارکت استانداری استان، 
آنچه در حال حاضر با جدیت دنبال می شــود، توسعه 

طرح هایی با محوریت توسعه گردشگری است.
عباس نژاد در این رابطه به توسعه زیربناهای بندرگاهی 
با محوریت توسعه گردشــگری دریایی اشاره کرد و 
ادامه داد: طرح های مهم ســرمایه گذاری پروژه »نخل 
ناخدا« به عنوان بزرگترین طرح  گردشگری در ساحل 
شرقی بندرعباس و طرح های سرمایه گذاری در بنادر 
حقانی و هرمز با مشارکت بخش خصوصی نمونه ای 
این طرح ها با محوریت توسعه اقتصاد دریامحور است.

وی خاطرنشان کرد: در راستای اهداف کلان این سند 
دریامحور به دنبال این هستیم طرح هایمان را به سمت 
دریا سوق داده تا ضمن رعایت مسائل زیست محیطی 
از موهبت دریا در تمامی زمینه هــا برای آیندگان مان 

داشته باشیم.

سند دریامحور داعیه ثروت آفرینی برای آیندگان 
»اقتصادسرآمد« منتشر می کند

 هرمزگان عهده دار نقش 
اصلی تحقق سیاست های 

کلی توسعه دریا محور
سواحل مان همچنان خشک و بی روح است

 سیاست هاي کلي 
اقتصاددریامحور


